DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE

UNIDADE DE RECURSOS HUMANOS - DAF/PREVIMPA

PORTARIA - Nº:111/2019

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, e atendendo ao que consta no processo nº
009.000255.11.4.00000, NOMEIA no cargo de Assistente Administrativo, AA60106, os candidatos abaixo
relacionados, aprovados no Concurso Público 568, com edital de homologação disponibilizado no Diário Oficial de
Porto Alegre em 28/06/2016, em caráter efetivo, para cumprirem estágio probatório, com base legal no artigo 20,
parágrafo único, da Lei Complementar 133, de 31/12/1985. O candidato nomeado na condição de Pessoa com
Deficiência – PcD deverá apresentar no prazo de 15 (quinze) dias, laudo de comprovação de sua deficiência para
avaliação da Comissão Especial de Seleção e Acompanhamento. Somente será aceito laudo original emitido nos
últimos 90 (noventa) dias a contar da publicação desta portaria de nomeação.

Nome Classificação
TALIA FREITAS CRUZ 128º

JESSICA LEANDRA GONCALVES DA SILVA 40º Negro (449º geral)

MAURICIO DAMIÃO DIAS SOUZA 24º PcD (1924º geral)

Documento assinado eletronicamente por Renan da Silva Aguiar, Diretor(a)-Geral, em
21/10/2019, às 11:01, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 8495538
e o código CRC CAF240C9.

009.000255.11.4.00000 8495538v3

Portaria 111/2019 (8495538)         SEI 009.000255.11.4.00000 / pg. 1

	Portaria 111/2019 (8495538)